
7 公埼理第 344号 

令和 8年 2月 10 日 

会員各位  

公益社団法人埼玉県理学療法士会  

会 長   水田 宗達  

一般社団法人埼玉県作業療法士会  

会 長   宇田  英幸  

一般社団法人埼玉県言語聴覚士会  

会 長   田尻 恵美子  

 

 

埼玉県リハビリ三団体主催 

訪問リハビリテーション実務者研修会 

第 12 回 Advance コース開催のご案内 
 

拝啓 

時下、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

近年、訪問リハビリテーションの重要性はますます高まっています。埼玉県リハビリ三団体では、現場で役立つ

知識と技術の習得を目的とした研修会を継続的に開催しています。 

本研修会は、訪問リハビリテーションの実践力向上を目的とする Advance コースです。本年度は 慢性呼吸器

疾患の在宅支援をテーマとし研修会を企画しました。 

訪問リハビリテーションに従事する方はもちろん、病院や施設のセラピストの方も受講いただけます。多くの皆

様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

～研修会概要～ 

タイトル  ： 慢性呼吸器疾患に対する訪問呼吸リハビリテーション 

講  師  ： 田中 真理子 氏  （プラーナクリニック 理学療法士） 

日 時   ： 令和 8 年２月 20 日（金） 19：00～20：00 （受付開始 18:45～） 

開催形式 ： オンライン ZOOM  URL や配布資料に関しては開催１週間前にご連絡いたします。 

定 員 ： ５０名  （先着順） 定員に達した場合は下記問い合わせ先までご連絡ください。 

申し込み期間 ： 令和８年１月 15 日～2 月 15 日     

申込 URL（QR コードからも可） ： https://forms.gle/RVxcMmhANLtSWgK3A    

 

 

https://forms.gle/RVxcMmhANLtSWgK3A


 

 

※研修会のご案内（ZOOM URL、配布資料等）をご案内させていただく都合上、メールアドレスにお間違いのないようご入

力願います。申し込み終了後、運営よりご連絡することは致しません。受講料入金手続きをお願いいたします。                 

                                                                  

受講料 ： 1,000 円 （県士会会員・他県士会会員・再受講） 2,000 円 （県士会非会員・休会中） 

※お申し込み後１週間以内に下記口座へご入金ください。入金確認をもって申込完了といたします。 

なお、入金後の返金は運営管理の都合上お受けできません。内容をご確認の上お申し込みいただけますと幸いです。 

 

＜振込先＞  

◎ ゆうちょ銀行から振り込む場合                

【記号】 １０３９０                                  

【番号】 １１６４２５７１                                

【口座名義】 サイタマケンリハヒ゛リサンタ゛ンタイシュサイホウモンリハ 

 

◎ 他金融機関から振り込む場合 

【銀行名】 ゆうちょ銀行 

【店名】 〇三八（ゼロサンハチ） 

【店番】 ０３８ 

【預金種目】 普通預金  

【口座番号】 １１６４２５７ 

【口座名義】 サイタマケンリハヒ゛リサンタ゛ンタイシュサイホウモンリハ 

 

～本研修について～ 

① 本研修会は、リハビリテーション三団体協議会に設置された、「全国訪問リハビリテーション振興委員会」

が、各都道府県の訪問リハビリテーション振興委員会と連携して実施する研修会です。 

② Advance コースは何度でも受講可能です。 

・研修会は埼玉県独自開催のため、各協会からの受講証の発行はありません。 

・訪問リハビリテーション振興財団主催 「訪問リハビリテーション管理者研修 STEP1」 の受講要件は、 

    「訪問リハビリテーション実務者研修会 Basic コース」 修了者（受講証発行）となります。 

③ 生涯学習ポイントについて 

・理学療法士会会員 ⇒ 登録理学療法士 更新／認定理学療法士 取得・更新 

           カリキュラムコード 100（呼吸理学療法）1 ポイント付与 

・作業療法士会会員 ⇒ 生涯教育ポイントの付与はありません。 

・言語聴覚士会会員 ⇒ 生涯学習ポイントの付与はありません。 

～諸注意～  

◇ キャンセルされる際は、必ず事前に必ずご連絡ください。 

◇ Web 研修会での録画・録音・カメラ撮影（携帯含む）は著作権保護のため禁止いたします。 

◇ 通信環境は参加者ご自身で整えてください。Free Wi-Fi は推奨しません。 

◇ 申込者には、開催前に事前にミーティング ID、パスワード、配布資料をメールでお送りします。必ず、受信

確認をお願いします。 



◇ 当日は、出欠管理のため表示名を「シメイ（所属）」に変更してご参加ください。 

◇ 受講確認のため必ずカメラは常時オンにしてください。 

◇ １0 分以上の遅刻、途中退出、カメラオフが続いた場合、生涯学習ポイントの付与はできません。 

◇ 車・公共交通機関・自転車等での移動中の受講は安全上お控えください。視聴環境が不適切な場合、生涯学習

ポイントの付与はできません。 

◇ 定員後の申し込みは問い合わせに直接ご連絡ください。キャンセル等が発生しましたらご連絡いたします。 

 

～問い合わせ先～ 

メールアドレス：saitama.sanhoujitsu@gmail.com 

埼玉県リハビリ三団体主催訪問リハビリテーション実務者研修会実行委員会 磯部・加藤・木村 宛 


